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Yttrande över revisionens fördjupade granskning av Regionens upphandlings- och 
inköpsverksamhet(513962) (0) 
 
Bakgrund 
Regionens revisorer har den 1 mars 2024 överlämnat en rapport till regionstyrelsen, hälso- och 
sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden avseende en fördjupad granskning av regionen 
upphandlings- och inköpsverksamhet. 
Revisorerna har med anledning av rapporten begärt ovan nämnda styrelser och nämnders 
regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande med uppgifter om verkställda och planerade 
åtgärder senast den 11 juni 2024. 
 
Revisionen har lämnat fyra rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden: 
• Säkerställ att nämndens verksamheter får tillräckligt upphandlings- och inköpsstöd från regionstyrelsens 
förvaltning.  
• Säkerställ att nämndens verksamheter har resurser så att de kan delta i upphandlingsoch 
inköpsprocesserna i syfte att säkerställa verksamhetens behov.  
• Säkerställ och följ löpande upp att chefer och beställningsansvariga har tillräcklig kunskap om offentlig 
upphandling och offentliga inköp.  
• Säkerställ en tillräcklig uppföljning av upphandlings- och inköpsprocesserna. I detta ligger att nämnden 
utvecklar uppföljning av fullmäktiges uppdrag att införa en styrd inköpsprocess och standardsortiment. 
  
Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande 

• Säkerställ att nämndens verksamheter får tillräckligt upphandlings- och inköpsstöd från 
regionstyrelsens förvaltning. 

  
Hälso- och sjukvårdsnämnden instämmer i revisionens bedömning att upphandlings och inköpsstödet inte 
varit tillräckligt. Under tiden för beredandet av HSN:s svar till revisionen har ett beslut fattats att inköp-
upphandling byter organisatorisk tillhörighet och kommer efter 1 juni vara en del av ekonomistaben. En ny 
enhetschef har också rekryterats som tillträder i juni. En dialog kommer att inledas under hösten över hur 
behovet av upphandlings- och inköpsstöd ska kunna tillgodoses för hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamheter. Inköpsrådet som planeras inrättas förväntas ge stöd till nämndens verksamheter för 
strategisk viktiga avtal samt strategisk planering av inköp. Hälso- och sjukvårdsnämnden kommer att upp 
följa arbetet om 6 månader. 
  

• Säkerställ att nämndens verksamheter har resurser så att de kan delta i upphandlings- och 
inköpsprocesserna i syfte att säkerställa verksamhetens behov.  

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden kan av revisionsrapporten inte uppfatta att nämndens verksamheter brustit i 
deltagande i upphandlings- och inköpsprocesser. Det som upphandlas eller köps är ofta nödvändig i 
verksamheterna vilket ger hög motivation till att bidra i processerna. Ingen ytterligare åtgärd kommer att 
vidtas av Hälso- och sjukvårdsnämnden. 
 

• Säkerställ och följ löpande upp att chefer och beställningsansvariga har tillräcklig kunskap om 
offentlig upphandling och offentliga inköp. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att utreda möjligheten att utöka chefsutbildningens innehåll till att 
även omfatta obligatorisk introduktion och utbildning om inköpsprocessen och regionens 
upphandlingsrutiner. Ett förslag är att göra en digital microutbildning likt den som nu ges i IT-säkerhet.  
Förtroendevalda ska också kunna använda utbildningen. Det behövs även en årlig dialog med 
verksamhetschefer i samband med befintliga chefsforum där representanter för inköp-upphandling 
kommer att bjudas in för information och dialog om LOU och inköpsprocesser.  
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• Säkerställ en tillräcklig uppföljning av upphandlings- och inköpsprocesserna. I detta ligger att 
nämnden utvecklar uppföljning av fullmäktiges uppdrag att införa en styrd inköpsprocess och 
standardsortiment 

 
Det finns ett behov av att inleda ett arbete tillsammans med inköp- upphandlingsavdelningen som har 
uppdraget att införa en styrd inköpsprocess och standardsortiment. Ett arbete behöver också göras över 
hur hälso- och sjukvårdsförvaltning ska kunna följa kostnaderna på ett tydligt sätt kopplat till varje avtal.  


